指 示

平成２４年８月２７日

青森県知事

三村 申吾 殿

原子力災害対策本部長

         内閣総理大臣

  野田 佳彦

東京電力株式会社福島第一原子力発電所において発生した事故に関し、原子

力災害対策特別措置法（平成１１年法律第１５６号）第２０条第３項に基づき、

下記のとおり指示する。

記

青森県東通村尻屋埼灯台と北海道函館市恵山岬灯台とを結ぶ線、同線の中心

点の正東の線、北海道えりも町襟裳岬灯台の正南の線、最大高潮時海岸線上青

森岩手両県界の正東の線及び青森県最大高潮時海岸線で囲まれた海域において

漁獲されたまだらについて、当分の間、出荷を差し控えるよう、関係事業者等

に要請すること。

（別添１）